
34 NORMAS LEGALES Viernes 17 de mayo de 2019 /  El Peruano

116-2019-SUTRAN/05.1.4 de fecha 14 de mayo de 2019 
de la Unidad de Recursos Humanos, el Memorando Nº 
758-2019-SUTRAN/06.4 de fecha 15 de mayo de 2019 de 
la Gerencia de Procedimientos y Sanciones, el Informe Nº 
126-2019-SUTRAN/04.1 de fecha 15 de mayo  de 2019, 
de la Oficina de Asesoría Jurídica, y; 

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Ley N° 29380, se crea la 
Superintendencia de Transporte Terrestre de Personas, 
Carga y Mercancías – SUTRAN, adscrita al Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones;

Que, conforme a lo dispuesto en el literal b) del 
articulo 9º de la indicada Ley Nº 29380 corresponde al 
Consejo Directivo de la SUTRAN designar y remover a los 
funcionarios de la SUTRAN,

Que, la Gerencia de Procedimientos y Sanciones 
mediante el Memorando Nº 650-2019-SUTRAN/06.4 
recomienda designar como Ejecutor Coactivo de la 
SUTRAN a la abogada Roxana Gutiérrez Vilca, asimismo 
mediante Memorando Nº 758-2019-SUTRAN/06.4 la 
citada Gerencia solicita dejar sin efecto la encargatura 
de Ejecutor Coactivo del abogado Jimmy Bryan 
Méndez Izarra como Ejecutor Coactivo por las razones 
anteriormente expuestas;

Que, mediante Informe Nº 116-2019-SUTRAN/05.1.4 
la Unidad de Recursos Humanos de la SUTRAN 
señala que la servidora propuesta ha ingresado a la 
Entidad, a través de concurso público, habiéndose 
cumplido con la formalidad y demás requisitos 
exigidos en el Texto Único Ordenado de la Ley Nº 
26979, Ley de Procedimiento de Ejecución Coactiva y 
sus modificatorias;

Que, en atención a la propuesta, resulta conveniente 
designar al Ejecutor Coactivo de la SUTRAN, y dar 
por concluido la encargatura anteriormente realizada, 
dictando el acto administrativo correspondiente.   

Que, siendo el Consejo Directivo el órgano máximo 
de la Entidad, le corresponde designar y remover a 
los funcionarios de la SUTRAN, así como expedir 
resoluciones en el ámbito de su competencia, conforme 
a lo establecido en el inciso b) del Artículo 9º de la Ley Nº 
29380 y según el inciso i) del artículo 7º del Reglamento 
de Organización y Funciones;

De conformidad con la Ley N° 29380 y el Reglamento 
de Organización y Funciones aprobado por Decreto 
Supremo N° 006-2015-MTC;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.– DAR POR CONCLUIDO con eficacia 
anticipada al 16 de mayo de 2019, el encargo temporal 
de funciones y responsabilidades de Ejecutor Coactivo 
de la SUTRAN al   Auxiliar Coactivo Abogado Jimmy 
Bryan Méndez Izarra realizado mediante Resolución del 
Consejo Directivo Nº 045-2019-SUTRAN/01.1

Artículo 2°.- DESIGNAR a partir 17 de mayo de 
2019 a la abogada Roxana Gutiérrez Vilca como Ejecutor 
Coactivo de la SUTRAN asignado a la Subgerencia de 
Registro y Ejecución de Sanciones de la Gerencia de 
Procedimientos y Sanciones.

Artículo 3º:- REMITIR la presente Resolución a 
la Gerencia General, a la Oficina de Administración, 
a la Gerencia de Procedimientos y Sanciones, y a la 
interesada para su conocimiento y fines.  

Artículo 4º.- DISPONER la publicación de la presente 
Resolución en el Diario Oficial El Peruano y en el Portal 
Institucional de la SUTRAN (www.sutran.gob.pe).

Regístrese, comuníquese y publíquese,

PATRICIA ELIZABETH CAMA MEZA  
Presidente del Consejo Directivo de SUTRAN

ISMAEL SUTTA SOTO   
Miembro del Consejo Directivo de SUTRAN

1770154-4

ORGANISMOS REGULADORES

SUPERINTENDENCIA NACIONAL

DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO

Designan responsable de la atención de las 
solicitudes de acceso a la información pública 
en la sede central de la SUNASS en caso de 
ausencia del titular

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA
N° 028-2019-SUNASS-PCD

Lima, 15 de mayo de 2019

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N° 27806, Ley de Transparencia y Acceso 
a la Información Pública, cuyo Texto Único Ordenado fue 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 043-2003-PCM, 
promueve la transparencia de los actos del Estado y 
regula el derecho fundamental de acceso a la información 
consagrado en el numeral 5 del artículo 2 de la Constitución 
Política del Perú.

Que, el artículo 3 del Reglamento de la Ley de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública, aprobado 
por Decreto Supremo N° 072-2003-PCM, establece que 
las entidades deben designar a funcionarios responsables 
de entregar la información de acceso público.

Que, en ese contexto, mediante Resolución N° 
017-2016-SUNASS-PCD se designó a la servidora 
responsable de atender las solicitudes de acceso a la 
información pública en la sede central de la SUNASS en 
el caso de ausencia del responsable titular.

Que, el vínculo laboral con la mencionada servidora 
se ha extinguido por lo cual resulta necesario designar un 
nuevo responsable suplente en la sede central.

De conformidad con el artículo 8 del Texto Único 
Ordenado de la Ley de Transparencia y Acceso a la 
Información Pública, el artículo 3 de su reglamento y 
el artículo 55 del Reglamento General de SUNASS, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 017-2001-PCM.

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- DESIGNAR a la señorita LIZ MILAGROS 
PAUCAR DÍAZ como responsable de la atención de las 
solicitudes de acceso a la información pública en la sede 
central de la SUNASS en caso de ausencia del titular.

Artículo 2°.- DEJAR sin efecto el artículo 2 de la 
Resolución N° 017-2016-SUNASS-PCD.

Artículo 3°.- DISPONER que la presente resolución 
se publique en el diario oficial El Peruano y en el portal 
institucional de la SUNASS (www.sunass.gob.pe) y que su 
copia se coloque en un lugar visible de la sede central de la 
SUNASS.

Regístrese, comuníquese y publíquese.
IVÁN LUCICH LARRAURI
Presidente del Consejo Directivo

1769693-1

ORGANISMOS TECNICOS ESPECIALIZADOS

AUTORIDAD NACIONAL

DEL SERVICIO CIVIL

Declaran iniciado el Proceso de 
Implementación del Nuevo Régimen del 
Servicio Civil en la Universidad Nacional de 
Trujillo

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA EJECUTIVA
Nº 065-2019-SERVIR/PE

Lima, 15 de mayo de 2019

Firmado Digitalmente por:
EDITORA PERU
Fecha: 17/05/2019 04:35:51

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

